
Pubblicata sul sito istituzionale il        
29/03/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 61 del Reg. Data  27/03/2017 N. 148  del Reg. Generale

OGGETTO Fornitura dei libri di testo agli alunni della Scuola Secondaria di 
primo e secondo grado. Anno Scolastico 2016-2017. Liquidazione.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che con proprio atto n. 129 RG. del 15.03.2017 si è proceduto alla liquidazione dei 
contributi  per l'acquisto dei libri di testo in favore degli alunni della Scuola Superiore di 
primo e secondo grado  imputando l'importo totale della spesala pari ad € 16.797,40 sui 
seguenti interventi:

- per € 1.550,04  sull'intervento 1.04.02 05.999.04.02/750 “Utilizzo contributo regionale
per la fornitura libri di testo” RR.PP. anno 2015, del corrente bilancio in corso di 
formazione,

- per € 15.246,36 sull'omonimo intervento,  RR.PP anno 2016, del corrente bilancio in 
corso di formazione;

VISTA l'istanza del  cittadino V.S., istruita da quest'Ufficio in regola con i requisiti
richiesti; 

RITENUTO di dover procedere, nel rispetto dei criteri  stabiliti  e adottati nei relativi
precedenti atti, alla liquidazione del contributo  per l’acquisto dei libri di testo a.s. 2016-2017 in
favore del cittadino V.S. avente diritto;

PRESO ATTO:
-  che  la  spesa  sostenuta  e  documentata  da  rimborsare  pari  ad  €  188,75  rientra  nei  limiti  del
contributo pro-capite e del tetto massimo di spesa previsto nell'allegato A della deliberazione  n.21
del 9.3.2017;
- che  l'impegno residuo istituito, con determina 808 RG. del 27.12.2016, sull'intervento  1.04.02
05.999.04.02/750 “Utilizzo contributo regionale per la fornitura libri di testo” RR.PP. anno 2016,
del corrente bilancio in corso di formazione, pari ad  € 148,64 risulta insufficiente,
-  che  occorre,  pertanto,  assumere  ulteriore  impegno  di  spesa  per  €  40.11,  sull'intervento
1.03.01.01.002-00738 "Integrazione Comune fornitura libri di Scuola Media" del corrente bilancio
in corso di formazione;

RITENUTO, pertanto,  di dover procedere alla liquidazione,
  

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE, per quanto in premessa esposto,  la somma di € 40.11, sull'intervento
1.03.01.01.002-00738 "Integrazione Comune fornitura libri di Scuola Media" del corrente
bilancio in corso di formazione.

2. DI LIQUIDARE, la somma complessiva di  € 188,75  al cittadino  V.S. in elenco a parte
generalizzato, agli atti dell’Ufficio dei Servizi Sociali nel rispetto del D.Lg. 30.06.2003 n.
196,  “Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali”,  a  titolo  di  rimborso  spese
effettivamente  sostenute  e  documentate,  per  l’acquisto  dei  libri  di  testo  per  la  scuola
secondaria di primo grado a.s. 2016/2017.

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 188,75 sui seguenti interventi:
- per € 148,64  sull'intervento 1.04.02 05.999.04.02/750 “Utilizzo contributo regionale

Pag. 2 di 4



per   la  fornitura  libri  di  testo”  RR.PP.  anno  2016,  del  corrente  bilancio  in  corso  di
formazione,

- per € 40,11 sull'intervento1.03.01.01.002-00738 "Integrazione Comune fornitura libri
di  
            Scuola Media" del corrente bilancio in corso di formazione.

     4.    DI TRASMETTERE elenco del nominativo del beneficiario all’Ufficio di Ragioneria per    
            l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  29/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    29/03/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 29/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 27/03/2017
	N. 148 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

